
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2021/34034]
18 NOVEMBER 2021. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van deel VIII van het reglementair deel van

Boek I van het Milieuwetboek met het oog op de toekenning van de hoedanigheid van agent van de
gerechtelijke politie aan bepaalde personeelsleden van het betaalorgaan en tot wijziging van het besluit van de
Waalse Regering van 25 april 2019 betreffende de investeringssteun in de sectoren van de aquacultuurproductie
en van de verwerking van visserij- en aquacultuurproducten

De Waalse Regering,

Gelet op het decreetgevend deel van Boek I van het Milieuwetboek, artikel D.140, §1;
Gelet op het Waals landbouwwetboek, artikel D.252;
Gelet op het regelgevende deel van Boek I van het Milieuwetboek, artikelen R.87 et R.93quater, als laatst gewijzigd

bij het besluit van de Waalse Regering van 1 december 2016;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 25 april 2019, gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering

van 8 oktober 2020, betreffende de investeringssteun in de sectoren van de aquacultuurproductie en van de verwerking
van visserij- en aquacultuurproducten;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 27 augustus 2021;
Gelet op de instemming van de Minister van Begroting, gegeven op 2 september 2021;
Gelet op het akkoord van de Minister van Ambtenarenzaken, gegeven op 2 september 2021;

115301MONITEUR BELGE — 01.12.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
1-
12

-2
02

1



Gelet op het rapport van 30 augustus 2021, opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2°, van het decreet van
11 april 2014 houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in
september 1995 in Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke
beleidslijnen;

Gelet op het advies 70.139/4 van de Raad van State, gegeven op 6 oktober 2021, overeenkomstig artikel 84, § 1,
eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gelet op de oprichting van het betaalorgaan als administratieve dienst met autonome boekhouding, in de zin van
artikel 2, 5°, van het decreet van 15 december 2011 houdende organisatie van de begroting, de boekhouding en de
verslaggeving van de Waalse openbare bestuurseenheden, aangenomen bij decreet van 8 juli 2021;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 14 oktober 2021 betreffende het beheer en de opdrachten van het
Betaalorgaan;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 26 september 2019 tot vaststelling van de verdeling van de
ministeriële bevoegdheden en tot regeling van de ondertekening van haar akten, gewijzigd bij het besluit van de Waalse
Regering van 2 oktober 2020;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 8 juni 2017 houdende organisatie van de controle en de interne
audit inzake de begroting, de boekhouding en de administratieve en begrotingscontrole van de diensten van de Waalse
Regering, de administratieve diensten met een zelfstandige boekhouding, de gewestelijke ondernemingen, de
instellingen en de Ombudsdienst van het Waalse Gewest;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 19 juli 2018 betreffende de organieke personeelsformatie van de
Waalse Overheidsdienst, zoals gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van 18 november 2021;

Overwegende dat er gezorgd moet worden voor de voortzetting van de bevoegdheden inzake onderzoek en
vaststelling van overtredingen van de bepalingen van het Waals landbouwwetboek en de uitvoeringsbesluiten
daarvan, die zijn toegekend aan de personeelsleden die voorheen waren tewerkgesteld bij de Directie Controles van het
Departement Handhaving en Controles van de Waalse Overheidsdienst Landbouw, Natuurlijke Hulpbronnen en
Leefmilieu, die nu tewerkgesteld zijn bij de Directie Landbouwcontrole van het betaalorgaan;

Overwegende dat het noodzakelijk blijkt, om elke controverse over de bevoegdheid van de personeelsleden van
het betaalorgaan en de personeelsleden van het Departement Handhaving en Controles te voorkomen, hun
bevoegdheden te bevestigen en op te treden als agent van de gerechtelijke politie voor alle aangelegenheden die onder
de rechtstreekse en primaire bevoegdheid van het betaalorgaan vallen;

Overwegende dat dit besluit van de Waalse Regering, met het oog op coherentie, tevens artikel 41, § 2 van het
besluit van de Waalse Regering van 25 april 2019 betreffende de investeringssteun in de sectoren van de
aquacultuurproductie en van de verwerking van visserij- en aquacultuurproducten wijzigt;

Op de voordracht van de Minister van Landbouw en de Minister van Leefmilieu;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel R.87 van deel VIII van het regelgevende deel van boek I van het Milieuwetboek, laatst
gewijzigd bij het besluit van de Waalse regering van 7 februari 2019, wordt een nieuw lid 2 ingevoegd, luidend als volgt:

“De personeelsleden van de Directie Landbouwcontrole van het betaalorgaan als bedoeld in artikel 3, 25°, van het
Waals landbouwwetboek onderzoeken en stellen de overtredingen vast van de bepalingen bedoeld in het eerste lid.”.

Art. 2. Artikel R.93quater van hetzelfde code, ingevoegd bij het besluit van de Waalse Regering van 23 juli 2016,
wordt opgeheven.

Art. 3. Er wordt een nieuw artikel 93quinquies ingevoegd, luidend als volgt:

″De personeelsleden van het betaalorgaan bedoeld in artikel 3, 25° van het Waals landbouwwetboek zijn belast met
het onderzoeken en de vaststelling van de overtredingen bedoeld in artikel D.396, 3° van het Waals landbouwwet-
boek.”.

Art. 4. In artikel 41, § 2, van het besluit van de Waalse Regering van 25 april 2019 betreffende de investeringssteun
in de sectoren van de aquacultuurproductie en van de verwerking van visserij- en aquacultuurproducten worden de
woorden “Directie Controles van het Departement Ordehandhaving en Controles van de Administratie, in de zin van
artikel D.3, 3° van het Wetboek” vervangen door de woorden “Directie Landbouwcontrole van het betaalorgaan als
bedoeld in artikel 3, 25°, van het Waals landbouwwetboek “.

Art. 5. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2022.

Art. 6. De Minister van Leefmilieu en de Minister van Landbouw zijn belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 18 november 2021.

Voor de Regering :

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Economie, Buitenlandse Handel, Onderzoek, Innovatie, Digitale Technologieën,
Ruimtelijke Ordening, Landbouw, het ″IFAPME″, en de Vaardigheidscentra,

W. BORSUS

De Minister van Leefmilieu, Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden en Dierenwelzijn,
C. TELLIER

115302 MONITEUR BELGE — 01.12.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
1-
12

-2
02

1


